Тульская область

	Муниципальное образование Липицкое Чернского района

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 12 марта 2025 года
	                                                        № 29

О внесении изменений
в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 11.03.2021 г. № 23
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Липицкое Чернского района на 2021-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 3 части 1 статьи 36.1 Устава сельского поселения Липицкое Чернского муниципального района Тульской области, решением Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района от 28.12.2024 г. № 15-51 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района от 25.12.2023 года № 4-14 «О бюджете муниципального образования Липицкое Чернского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»», решением Собрания депутатов муниципального образования Липицкое Чернского района от 24.12.2024 г. № 14-47 «О бюджете муниципального образования Липицкое Чернского района на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», постановлением Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 18.01.2023 г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Липицкое Чернского района», Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Липицкое Чернского района от 11.03.2021 г. № 22 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Липицкое Чернского района на 2021-2026 годы» следующие изменения:
1) Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»»;
2) Приложение № 1 изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Чернский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава Администрации
МО Липицкое Чернского района

               Н.А. Шадыкина

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования Липицкое Чернского района
от 12.03.2025 г. № 29

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования Липицкое Чернского района
от 11.03.2021 г. № 23

Муниципальная программа
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

Паспорт муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района

	Соисполнитель муниципальной программы
	Отсутствует

	Цель (цели) муниципальной программы
	Создание благоприятных условий для дальнейшего развития физической культуры и массового спорта и поощрение талантливой и творческой молодежи в МО Липицкое Чернского района

	Задачи муниципальной программы
	Проведение мероприятий по физической культуре и спорту.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	 Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта»

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется  с 2023 по 2027 год.

	Объемы ресурсного обеспечения муниципальной программы

	Годы реализации
	ВСЕГО (руб.)

	2023
	0

	2024
	0

	2025
	2 000

	2026
	2 000

	2027
	2 000

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Проведение спортивных мероприятий по физической культуре не менее 2 ежегодно

Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и
повышение эффективности реализации молодежной политики
 в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

Паспорт Комплекса процессных мероприятий
«Развитие физической культуры и спорта»

	Ответственный исполнитель

	Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района

	Соисполнитель

	Отсутствует

	Задачи комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности)
	Проведение мероприятий по физической культуре и спорту, и поощрение талантливой и творческой молодежи в МО Липицкое Чернского района

	Этапы и сроки реализации
	Комплекс процессных мероприятий реализуется с 2023 по 2027 год.

	Объемы ресурсного обеспечения
	Годы реализации
	ВСЕГО (руб.)

	2023
	0

	2024
	0

	2025
	2 000

	2026
	2 000

	2027
	2 000

	Ожидаемый непосредственный результат
	  Проведение спортивных мероприятий по физической культуре не менее 2 ежегодно

Приложение № 2
к паспорту муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и
повышение эффективности реализации молодежной политики
 в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

Перечень
показателей результативности и эффективности муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Ответственный исполнитель
	Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-
источника, формула расчета)
	Система
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно)
	Значения показателей по годам

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики
в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта»

	Мероприятия по физической культуре и спорту

	1
	Проведение спортивных мероприятий по физической культуре не менее 2 ежегодно

штук

	Администрация муниципального образования  Липицкое Чернского района
	Показатель формируется количеством проведенных мероприятий по физической культуре
	Годовая
	0
	0
	2
	2
	2

Приложение № 3
к паспорту муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и
повышение эффективности реализации молодежной политики
 в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики
в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

	Статус, наименование
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники
финансового
обеспечения
	Расходы (руб.), годы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»
	Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района
	Всего, в том числе
	0
	0
	2 000
	2 000
	2 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Тульской
области
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования Липицкое Чернского района
	0
	0
	2 000
	2 000
	2 000

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района
	Всего, в том числе
	0
	0
	2 000
	2 000
	2 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Тульской
области
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования Липицкое Чернского района
	0
	0
	2 000
	2 000
	2 000

	Проведение спортивных мероприятий по физической культуре и спорту в МО Липицкое Чернского района
	Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района
	Всего, в том числе
	0
	0
	2 000
	2 000
	2 000

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Тульской
области
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального образования Липицкое Чернского района
	0
	0
	2 000
	2 000
	2 000

Приложение № 4
к паспорту муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и
повышение эффективности реализации молодежной политики
 в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

План реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание, контрольное событие)
	КБК (бюджет муниципального образования Липицкое Чернского района)
	Финансирование (руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики
в муниципальном образовании Липицкое Чернского района»

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры»

	Проведение мероприятий по физической культуре и спорту в МО Липицкое Чернского района

	1. Проведение спортивных мероприятий по физической культуре и спорту в МО Липицкое Чернского района
	Администрация муниципального образования Липицкое Чернского района
	2023
	        2027
	Приобретение материальных ценностей в целях награждения за участие в спортивных мероприятиях (кубков, грамот)
	871.1102.0240121640.240
	6 000